
"2013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

• Provincia de Jíerro del fiwgl>, Antattida 
e Ji<las dci Atlántico Sur 

Rt.públiea Argentina 

USHUAIA, o 8 MAY 2013 

VISTO: El Expediente Letra T.C.P. DA N° 73/2013, caratulado: S/ 

ADQUISICIÓN ARTICULOS DE LIBRERÍA, y; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota Interna N° 624/2013 la Dirección de Administración 

ha iniciado el tramite de adquisición de artículos de librería los cuales se detallan a 

fojas 9 y 10. 

Que mediante Resolución de Presidencia N° 174/2013 se autorizó el gasto 

y la contratación directa para dicha adquisición por un importe estimado de PESOS 

SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 90/100 ($ 

61.956,90), delegando en Dirección de Administración los trámites de contratación 

pertinentes. 

Que se procedió a solicitar cotización a empresas del ramo, 

recepcionándose únicamente el presupuesto de la firma "Librería Karukinka S. R. L, 

obrante a fojas 27, la cuál contiene todos los renglones solicitados. 

Que la inscripción en el Registro de Proveedores se encuentra vigente, 

según consta en certificado obrante a fojas 31. 

Que a fojas 30 se acompaña Certificado de Cumplimiento Fiscal vigente. 

Que el monto total del gasto asciende a la suma de PESOS CINCUENTA 

Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE CON 28/100 ($ 52.229,28). 

Que se cuenta con crédito presupuestario y fondos suficientes para afrontar 

la presente erogación. 

Que el gasto se encuadra dentro de lo prescripto en el artículo 26 inciso 2) 

de la Ley Territorial N° 6, Decreto Provincial N° 674/2011 y jurisdiccional de 

compras vigente. 

Que es atribución del suscripto, disponer las erogaciones y autorizar las 

Ordenes de Pago, según lo establece el Art. 15°, inc. i) de la Ley Provincial N° 50. 

Por ello: 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO r.- Adjudicar a la firma "Librería Karukinka S. R. L.", la adquisición 

///2 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 

2 f) o .. 



... \\\2 

"2013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

2 

• .Provincia de Jkvro del fileg(), .Antartida 
e Js/¡¡s del Atlántk~l Sur 

:Ri.ptibiio;a .Argelllínn 

adquisición de artículos de librería, detallados en Anexo I que forma parte integrante 

de la presente, por la suma total de PESOS CINCUENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS VEINTINUEVE CON 28/100 ($ 52.229,28), delegando en Dirección 

de Administración la emisión de la respectiva orden de compra. En un todo de 

acuerdo a lo expuesto en los considerandos. 

ARTICULO 2°.- Imputar la presente erogación a la Partida Presupuestaria 2.9.200 

del presente Ejercicio Económico. 

ARTICULO 3°.- Registrar, comunicar, publicar, cumplido, archivar.-

RESOLUCION DE PRESIDENCIA No i. 0 0 i2013.-

TCP 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 

2 o o ... 



i 

"2013-AÑO DEL BICENIENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

Provincia de Til.'ml de/ Fuego, .Antnttida 
e Jsla.< del Atlántico Sur 

Rcpliblicn Argeminn 

TIIBINAlllCIImSDlnliUDBIIUD 
mAI!lh 

liS !U liiUIIAH!UlUII 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA r-/cl .. ft 0 /2013.-

$5252,50 
2 $424,00 
3 $201,00 
4 $132,00 

100 $328,00 
6 $157,80 
20 $189,60 
69 $193,80 
48, $ 

10 rosa 24 $77, 
11 a archivo carton 42x 30 100. $1.5 
12 a archivo carton 38 x 28 50. $ 
13 a de archivo 30 1 

14 5. 
15 30 
16 30 $ 
17 20 $1.592,20 
18 350 $906,50 
19 30 $176,40 
20 25 $165,50 
21 25 $2 
22 15 . $117,60 
23 30. $173,40 
24 60 $207,60 . 
25 12 $65,28 
26 12 $65,28 
27 100 $196,00 
28 100 $196,00 

1000 $36.880,00 
3 
10 
S 

T.CP. 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán 


